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Przedmiotem minie j szego wynalazku
jest samoczynny zawór dla urządzeń do
gaszenia ognia, zaopatrzony w dźwignię ko¬
lankową, podlegającą działaniu sprężyny
wywierającej dodatkowe ciśnienie zamyka¬
jące zawór wpustowy. Wynalazek polega
na tern, że jeżeli do nasady wpustowej za¬
woru przystawi się pompę powietrzną, to
następuje samoczynne wyłączenie działa¬
nia kolankowej dźwigni, która zaczyna zno¬
wu działać dopiero po odłączeniu pompy.
Sworzeń zaworowy, połączony z obroto-
wem ramieniem kolankowej dźwigni, jest
osadzony i prowadzony w błonie zaciśnię¬
tej w osłonie zaworu, co zapewnia zupeł¬
nie szczelne zamykanie zaworu wpustowe¬
go i pozostawia zarazem dostateczną swo¬
bodę sworzniowi, który musi wykonywać
ruchy kątowe.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, miano¬
wicie pokazano samoczynny zawór w prze¬
kroju. Stożek a zaworu, wykonany w dal¬
szej części jako sworzeń i, jest przyciska¬
ny do gniazda c zapomocą sprężyny b. Do
prowadzenia sworznia i służy błona ht z
którą sworzeń jest sprzężony zapomocą
dwóch tarcz /. Błona jest zaciśnięta pomię¬
dzy tarczami / zapomocą nakrętki k, przy¬
mocowanej w odpowiedni sposób do sworz¬
nia. Zewnętrzny obwód błony jest zaciśnię¬
ty w osłonie / zaworu zapomocą stosownie
wykonanej nakrętki m, w której jest po¬
mieszczona sprężyna b przyciskająca sto¬
żek a do gniazda c. Wolny koniec sworznia
i jest przymocowany do dźwigni /, obraca¬
jącej się na czopie n. Wolny koniec dźwi¬
gni f jest połączony ze sworzniem e prze-



suwalnym w kieruniku poziomym i prowa¬
dzonym w osłonie zaworu. Na sworzeń e
działa sprężyna d, która wciąga sworzeń
do wnętrza otworu w osłonie. Sworzeń e
sięga aż do połowy długości rury wpusto¬
wej g. Jeżeli sworzeń e wsuwa się do otwo¬
ru (pod działaniem sprężyny d)% to prze¬
stawia dźwignię / w kierunku zamykania
zaworu, tak że na stożek a działa jeszcze
siła dodatkowa, przyciskająca go do gniaz¬
da. Gdy się dołącza pompę nasuwając jej
rurę na nasadę rurową g zaworu, to swo¬
rzeń e cofa się, wskutek czego na stożek a
przestaje działać ciśnienie dodatkowe. Gdy
się usunie rurę pompy, to sworzeń e wraca
do pierwotnego położenia i dźwignia f do¬
ciska znowu stożek zaworu do gniazda c,
tak że zawór jest szczelnie zamknięty.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny zawór dla urządzeń
do gaszenia ognia zaopatrzonych w zbior¬

niki, w których wytwarza się ciśnienie za-
pomocą pompy, przyczem do zamykania
zaworu służą dwie sprężyny: główna i do¬
datkowa, znamienny tern, że gdy się na¬
kłada przewód tłoczący pompy na wpusto¬
wą nasadę rurową fg), to drążek fe), po¬
łączony z dźwignią uruchomiającą ffj za¬
wór, przesuwa się wbrew działaniu spręży¬
ny dodatkowej fd)f tak że sprężyna ta prze¬
staje działać, przyczem ponowne włączenie
tej sprężyny (d) odbywa się samoczynnie
w momencie zdejmowania z nasady wpu¬
stowej (g) rury pompy.

2. Samoczynny zawór według zastrz.
1, znamienny tern, że wrzeciono (i) zaworu
wpustowego jest połączone z błoną osa¬
dzoną w osłonie zaworu.
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